Омская область

Совет Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Сорок пятой сессии четвертого созыва

От 24 августа 2023 года                                                                                № 301
с. Любомировка
	О внесении изменений в Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Любомировского сельского поселения Таврического муниципального  района Омской области
                                                             Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области утвержденное решением Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района от 22.11.2021 №132 (далее- Положение) следующие изменения:

1) раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.7. следующего содержания: «1.7. Настоящее положение применяется с учетом особенностей, установленных Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 N 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля"»;

2) пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.1. При осуществлении муниципального контроля на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области система оценки и управления рисками не применяется.»;

3) пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить с следующей редакции: «2.2. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) объектам контроля, нарушения обязательных требований, при принятии решения о выборе вида внепланового контрольного мероприятия контрольный орган использует следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

Получение уполномоченным органом из поступивших обращений (заявлений) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, сети "Интернет" сведений:

а) о проведении работ по изменению архитектурного облика нежилых зданий, строений, сооружений, нестационарных торговых объектов, элементов благоустройства, их частей с нарушением установленного порядка;

б) об эксплуатации нежилых зданий, строений, сооружений, нестационарных торговых объектов, элементов благоустройства, их частей, архитектурный облик которых был изменен с нарушением установленных требований;

в) о наличии мусора (отходов производства и потребления) и (или) грязи на проезжей части дорог, проездов, включая межквартальные и внутриквартальные проезды, тротуарах, пешеходных дорожках, пандусах, ступенях, мостах, а также территориях, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, конструкциям, нестационарным некапитальным объектам, элементам благоустройства.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                          В.А. Бондаренко